
Uchwała Nr 96/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 4 kwietnia 2016 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Sitno.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23) i art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 późn. zm.) Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności § 1 ust. 1 pkt 2

uchwały Nr XX/111/2016 Rady Gminy Sitno z dnia 26 lutego 2016 r. zmieniającej uchwałę

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych

jednostek  oświatowych  prowadzonych  przez  inne  podmioty  niż  Gmina  Sitno  oraz  trybu

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  87/2016  z  21  marca  2016  r.  Kolegium  Izby  wszczęło  postępowanie

nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Sitno, o której

mowa w sentencji. 

W badanej uchwale Kolegium zakwestionowało zapis § 1 ust. 2 pkt 1, którym Rada

nadała nowe brzmienie § 7 ust. 1 uchwały zmienianej wskazując, że dotacje przekazywane są

w 12 częściach w terminie do 27 dnia każdego miesiąca. Taki zapis narusza art. 80 ust. 3c

i  art.  90  ust.  3c  ustawy  o  systemie  oświaty  (w  odniesieniu  do  części  przekazywanej

w  grudniu),  zgodnie  z  którymi  dotacje  przekazywane  są  w  12  częściach  w  terminie

do  ostatniego  dnia  każdego  miesiąca,  z  tym  że  część  za  grudzień  jest  przekazywana

w terminie do dnia 15 grudnia. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa,

co  Rada  uczyniła,  poprzez  podjęcie  uchwały  Nr  XXI/119/2016 z  dnia  23  marca  2016 r.

zmieniającej pierwotną uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla

publicznych i niepublicznych jednostek oświatowych prowadzonych przez inne podmioty niż

Gmina Sitno oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, którą

nadano nowe brzmienie § 7 ust. 1 uchwały zmienianej kwestionowaną uchwałą. 



Należy  jednak  wskazać,  że  w  uchwale  korygującej  nieprawidłowość  błędnie

przywołano datę i numer uchwały, w której Rada dokonuje zmiany. Z treści jej zapisu wynika

bowiem, że zmiany dokonywane są w uchwale pierwotnej Nr XV/90/2015 z dnia 12 listopada

2015 r., a nie w uchwale Nr XX/111/2016 z dnia 26 lutego 2016 r., której wskazano numer

i datę. 

 Wobec powyższego wszczęte postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe,  

co w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5

ustawy  o  samorządzie  gminnym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego

umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Sitno, 

2. Wójt Gminy Sitno.  


	Uchwała Nr 96/2016

